QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Trường Mầm non Ban Mai

 nhiệm kỳ 2025-2030

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý quản lý Nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Bộ

giáo dục và Đào tạo về Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 72 /QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo về việc tiếp nhận, tổ chức lại và thay đổi tên

gọi Trường Mẫu giáo xã Ngọk Wang, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum thành Trường

Mầm non Ban Mai, xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Trường Mầm non Ban Mai (tại Tờ trình số 06/TT-MNBM, ngày

16/8/2025) và theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Trường Mầm Non Ban Mai, nhiệm kỳ 2025-2030,

gồm các ông, bà có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng:

Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng Trường Mầm non Ban Mai.

II. Phó Chủ tịch Hội đồng:

Bà Phùng Thị Hương, Phó Bí thư chi bộ, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non

Ban Mai.

III. Thư ký Hội đồng:

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ngọk Réo, ngày      tháng      năm 2025

Bà Y Hưng, Giáo viên, Bí thư chi Đoàn thanh niên Trường Mầm non Ban Mai.

IV. Các thành viên:

1. Bà Đỗ Thị Thúy Hường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

2. Bà Y Loan, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Ban Mai;

3. Bà Lê Thị Minh Thư, Giáo viên, Tổ trưởng chuyên môn Trường Mầm

non Ban Mai;

4. Bà Huỳnh Thị Thuyền, Giáo viên, Tổ trưởng chuyên môn Trường Mầm

non Ban Mai;

5. Bà Nguyễn Thị Hòa, Giáo viên, Tổ trưởng chuyên môn Trường Mầm non

Ban Mai;

6. Bà Lê Thị Duyên, Nhân viên kế toán Trường Mầm non Ban Mai;

7. Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh Trường Mầm non Ban Mai;

8. Trưởng Ban thanh tra nhân dân Trường Mầm non Ban Mai.

Điều 2. Hội đồng Trường Mầm non Ban Mai thực hiện đúng chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày

31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường Mầm non.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội, Hiệu trưởng Trường Mầm non Ban Mai, các đơn vị có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND (b/c);

- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-08-17T20:40:35+0700

		2025-08-18T08:02:54+0700

		2025-08-18T10:26:16+0700

		2025-08-18T10:47:04+0700

		2025-08-18T10:47:04+0700

		2025-08-18T10:47:04+0700

		2025-08-18T10:47:04+0700